

ESCOLA VICENTE CELSO BRANDÃO  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** Tomada de Preço      **Nº** 02/2023  
**Data e hora de abertura:** 31 de outubro de 2023 às 16:00  
**Objeto:** Material pedagógico, expediente, limpeza e cozinha

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				J.C.B das Chagas - ME CNPJ: 01.441.462/0001-07		ISRAEL DE S. PINHEIRO CNPJ: 07.454.913/0001-27		RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 48.807.054/0001-90		A. FRANÇA DO NASCIMENTO CNPJ: 02.328.259/0001-91		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME CNPJ: 10.584.284/0001-64	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V.TOTAL
1	PAPEL A4 CAIXA C/10 RESMAS C/500 FOLHAS CADA	Caixa	10	276.70	<b>2,767.00</b>	270.00	<b>2,700.00</b>	300.00	<b>3,000.00</b>	284.00	<b>2,840.00</b>	295.00	<b>2,950.00</b>
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO COM PORTA PINCEL	Unid.	10	11.90	<b>119.00</b>	7.20	<b>72.00</b>	4.09	<b>40.90</b>	8.50	<b>85.00</b>	9.50	<b>95.00</b>
3	TOUCAS DESCARTAVÉIS SANFONADA C/ELÁSTICO CAIXA C/100 UNIDADES	Caixa	2	37.40	<b>74.80</b>	18.00	<b>36.00</b>			65.00	<b>130.00</b>	22.00	<b>44.00</b>
4	FOLHA DE EVA LISO 40X60CM CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	Pacote	10	28.90	<b>289.00</b>	30.00	<b>300.00</b>	23.00	<b>230.00</b>	32.00	<b>320.00</b>	27.00	<b>270.00</b>
5	FOLHA DE EVA COM GLITTER 60X40CM CORES VARIADAS PACOTE C/10 UNIDADES	Pacote	10	69.80	<b>698.00</b>	67.20	<b>672.00</b>	40.00	<b>400.00</b>	72.00	<b>720.00</b>	65.00	<b>650.00</b>
6	PAPEL VERGÊ BRANCO PARA CERTIFICADO PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	4	22.70	<b>90.80</b>	26.40	<b>105.60</b>	13.90	<b>55.60</b>	39.00	<b>156.00</b>	22.90	<b>91.60</b>
7	CLIPES GALVANIZADOS 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	15	3.80	<b>57.00</b>	3.60	<b>54.00</b>	2.00	<b>30.00</b>	7.25	<b>108.75</b>	3.90	<b>58.50</b>
8	LAPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	Caixa	2	69.20	<b>138.40</b>	52.80	<b>105.60</b>	43.90	<b>87.80</b>	47.00	<b>94.00</b>	49.00	<b>98.00</b>
9	PERCEVEJO LATONADO Nº 4 CAIXA C/100 UNIDADES	Caixa	10	5.40	<b>54.00</b>	3.84	<b>38.40</b>	2.50	<b>25.00</b>	4.25	<b>42.50</b>	6.90	<b>69.00</b>
10	PINCEIS ESCOLARES PARA TINTA GUACHE (Nº 6 E Nº8)	Unid.	10	4.40	<b>44.00</b>	2.81	<b>28.10</b>	2.50	<b>25.00</b>	4.50	<b>45.00</b>	8.00	<b>80.00</b>
11	TESOURA ESCOLAR GRANDE Nº 5	Unid.	10	15.30	<b>153.00</b>	6.00	<b>60.00</b>	7.00	<b>70.00</b>	40.00	<b>400.00</b>	14.50	<b>145.00</b>
12	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES	Caixa	5	5.80	<b>29.00</b>	4.80	<b>24.00</b>	4.89	<b>24.45</b>	6.00	<b>30.00</b>	7.30	<b>36.50</b>
13	TNT LISO EM ROLO - 50 M X 1,40 M CORES AZUL, VERMELHO, BRANCO, PRETO, AMARELO	Rolo	4	145.00	<b>580.00</b>	96.00	<b>384.00</b>	72.00	<b>288.00</b>	150.00	<b>600.00</b>	115.00	<b>460.00</b>
14	COLA PARA ISOPOR C/80G CAIXA C/12 UNIDADES	Caixa	5	82.80	<b>414.00</b>	103.20	<b>516.00</b>	75.00	<b>375.00</b>	95.00	<b>475.00</b>	135.00	<b>675.00</b>
15	LAMPADA FLUORESCENTE 40W LUZ BRANCA	Unid.	5	39.60	<b>198.00</b>	30.00	<b>150.00</b>			34.00	<b>170.00</b>	49.00	<b>245.00</b>

16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX40METROS	Unid.	10	4.90	<b>49.00</b>	3.90	<b>39.00</b>	3.40	<b>34.00</b>	5.50	<b>55.00</b>	4.99	<b>49.90</b>
17	BARBANTE ROLO 470 METROS	Unid.	4	19.30	<b>77.20</b>	18.00	<b>72.00</b>	20.00	<b>80.00</b>	25.00	<b>100.00</b>	12.50	<b>50.00</b>
18	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO PRETA	Unid.	15	4.85	<b>72.75</b>	2.64	<b>39.60</b>	2.00	<b>30.00</b>	2.25	<b>33.75</b>	5.30	<b>79.50</b>
19	PINCEL AZUL PERMANENTE CX COM 12 UNIDADES	Caixa	3	58.00	<b>174.00</b>	43.20	<b>129.60</b>	24.00	<b>72.00</b>	48.00	<b>144.00</b>	45.00	<b>135.00</b>
20	PINCEL PRETO PERMANENTE CX COM 12 UNIDADES	Caixa	3	58.00	<b>174.00</b>	43.20	<b>129.60</b>	24.00	<b>72.00</b>	48.00	<b>144.00</b>	45.00	<b>135.00</b>
21	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVÉL CX COM 12 UNIDADES COR	Caixa	5	78.00	<b>390.00</b>	48.00	<b>240.00</b>	26.00	<b>130.00</b>	54.00	<b>270.00</b>	48.00	<b>240.00</b>
22	LIMPA ALUMINIO CAIXA C/ 15 UNID DE 500 ML	Caixa	3	43.00	<b>129.00</b>	34.80	<b>104.40</b>	70.87	<b>212.61</b>	44.75	<b>134.25</b>	55.00	<b>165.00</b>
23	ÁGUA SANITÁRIA CAIXA C/12 UNIDADES DE 1000ML	Caixa	3	50.40	<b>151.20</b>	37.20	<b>111.60</b>	40.00	<b>120.00</b>	39.75	<b>119.25</b>	48.00	<b>144.00</b>
24	DETERGENTE EM PÓ MULTI-AÇÃO, 500G - CAIXA C/24 UND.	Caixa	1	117.60	<b>117.60</b>	54.00	<b>54.00</b>	103.26	<b>103.26</b>	58.00	<b>58.00</b>	68.00	<b>68.00</b>
25	DESINFETANTE LIQUIDO - 500 ML - CAIXA COM 24 UND	Caixa	5	57.60	<b>288.00</b>	45.60	<b>228.00</b>	76.00	<b>380.00</b>	64.00	<b>320.00</b>	75.00	<b>375.00</b>
26	REGULADOR DE PRESSÃO PARA GÁS DE COZINHA	Unid.	1	66.80	<b>66.80</b>	39.60	<b>39.60</b>			45.00	<b>45.00</b>	69.00	<b>69.00</b>
27	LUVA DESCARTAVÉL LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	2	43.70	<b>87.40</b>	15.00	<b>30.00</b>			44.00	<b>88.00</b>	68.00	<b>136.00</b>
28	KIT 10 PANOS DE COPA/PRATO BRANCO COM ESTAMPA - 44X68CM	Kit	1	43.00	<b>43.00</b>	78.00	<b>78.00</b>			95.00	<b>95.00</b>	69.00	<b>69.00</b>
29	AVENTAL LISO PARA COZINHA 45X65CM 100% POLIESTER	Unid.	6	68.70	<b>412.20</b>	52.80	<b>316.80</b>			85.00	<b>510.00</b>	39.00	<b>234.00</b>
30	KIT PENEIRAS PARA COZINHA 12, 14 E 20CM	Kit	1	155.00	<b>155.00</b>	24.00	<b>24.00</b>			95.00	<b>95.00</b>	29.00	<b>29.00</b>
31	SIFÃO SANFONADO LAVATÓRIO PIA / TANQUE	Unid.	4	9.30	<b>37.20</b>	21.60	<b>86.40</b>			10.00	<b>40.00</b>	8.90	<b>35.60</b>
32	TABUA PARA CORTAR CARNE RETANGULAR 30CM x 20CM	Unid.	2	84.20	<b>168.40</b>	45.60	<b>91.20</b>			30.00	<b>60.00</b>	28.00	<b>56.00</b>
33	MAÇARICO ISQUEIRO MINI PORTATIL RECARREGAVÉL COZINHA REFIL	Unid.	1	59.90	<b>59.90</b>	41.76	<b>41.76</b>			95.00	<b>95.00</b>	150.00	<b>150.00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>8,358.65</b>		<b>7,101.26</b>		<b>5,885.62</b>		<b>8,622.50</b>		<b>8,187.60</b>

e acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.492, de 15 de março de 2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: J.C.B DAS CHAGAS - ME -CNPJ: 01.441.462/0001-07 com o valor de R\$ 43,00 (quarenta e três reais), ISRAEL DE S. PINHEIRO CNPJ: 07.454.913/0001-27 com o valor de R\$ 3.603,36 (três mil, seiscentos e três reais e trinta e seis centavos), RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 48.807.054/0001-90 com o valor de R\$ 1.895,30 (mil oitocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos), e PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME CNPJ: 10.584.284/0001-64 com o valor de R\$ 375,60 (trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>			<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>			<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>			<b>CONFERIR EDITAL</b>

